בחוק או הסכם קיבוצי או הסדר אחר), כך גם עובד שנעדר משום שנכפתה עליו הופעה בבית משפט, אינו זכאי לשכרו אלא אם הוסכם אחרת [דבע מז/10-3 זכריה טרוסט ואח' נ' מדינת ישראל/משרד הביטחון הרשות לפתוח אמצעי לחימה, דינים ארצי לעבודה 1987 (1) 351; פדי יח (1) 442]

חובת תשלום שכר עדים מכוח תקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד – 1984

חובת תשלום שכר למי שמוזמן לתת עדות בבית משפט במסגרת הליך משפטי, קבועה בתקנה 187(א) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד – 1984 אשר קובעת כדלקמן:

"נענה אדם להזמנה להעיד בבית משפט, רשאי בית המשפט או הרשם לצוות כי ישולמו לו דמי נסיעתו ממקומו למקום מושב בית המשפט וחזרה, וכן שכר בטלה ודמי לינה שלא יעלו על השיעורים הנקובים בתוספת השניה."

**הכותבת – עורכת דין "כל עובד" מבית חשבים ה.פ.ס מידע עסקי בע"מ.**

**אין במידע המופיע באתר "כל עובד" או בשירות הניתן למנויי האתר כדי להוות יעוץ משפטי ו/או תחליף ליעוץ משפטי ואין באמור כדי להוות מענה לנסיבות מקרה קונקרטי ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדה ביחס למקרה מסוים.**

### תשלום לעובד הנפגע בתאונת עבודה

מאת: עו"ד הלית כהן-רוניצקי

עובד אשר נפגע בתאונת עבודה, זכאי לתשלום דמי פגיעה מאת המוסד לביטוח לאומי, בכפוף לתנאים הקבועים בחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995 (להלן: "החוק").

"תאונת עבודה" מוגדרת בסעיף 80 לחוק, בין היתר, כתאונה שאירעה לעובד במהלך עבודתו, בדרך מביתו של העובד למקום העבודה ובחזרה מהעבודה לביתו.

בית הדין הארצי קבע, כי תאונת דרכים, שהנה בדרך מהעבודה הביתה ולהפך, תחשב כתאונת עבודה המזכה את העובד בדמי פגיעה, מכוח היותו מבוטח בענף תאונות עבודה במוסד לביטוח לאומי, וזאת בתנאי, כי העובד לא סטה מדרכו סטייה משמעותית (עב"ל 329/03 רחל אספיר נ.

**בית הדין הארצי קבע, כי כשם שהשעיית עובד מדינה מכוח חוק שירות המדינה (משמעת) אינה מזכה את העובד בשכר, למרות שההשעיה נכפתה עליו כך גם עובד שנעדר משום שנכפתה עליו הופעה בבית משפט, אינו זכאי לשכרו אלא אם הוסכם אחרת.**

### סיכומם של דברים

**עובד אשר נפגע בתאונת עבודה, זכאי לתשלום דמי פגיעה מאת המוסד לביטוח לאומי, בכפוף לתנאים הקבועים בחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995.**

אולם, במידה ואין העובד מסוגל לעבוד כתוצאה מהפגיעה פחות מ-12 יום (לא כולל יום הפגיעה), קובע סעיף 93(ב) לחוק, כי לא יקבל דמי פגיעה בגין היומיים הראשונים שלאחר יום הפגיעה (קרי, היום השני והשלישי לפגיעה), ולגבי יתרת הימים, החל מהיום הרביעי לפגיעה, בהם היה מצוי העובד באי כושר לעבוד, יהיה העובד זכאי לתשלום דמי פגיעה מהמוסד לביטוח הלאומי.